教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２１年３月１３日（金）１５：４０～１６：５０

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 前回議事録の確認

前回２月２０日開催の本会議の議事録について確認があった。また，前回議題３の

議事録については「議事録の確認」の終了後，朗読の上確認があった。

第２ 報 告

１ 役員会について

３月１０日に開催された役員会について報告があった。

＜要点＞

３月１０日役員会

・感謝状被贈呈者の選考について

・招へい教員の受入計画について

・全学協力事業基金の配分額について

・平成２１年度大学運営経費の配分額について

２ 国立大学協会総会について

３月４日に開催された国立大学協会第１５回通常総会について報告があった。

３ 内部組織の新設改編等について

平成２１年４月からの内部組織の改編等について報告があった。

＜要点＞

・大学院システム情報科学研究院の再編

・感性融合創造センターの改編

４ 連携講座の廃止について

設置期限満了に伴う連携講座の廃止について報告があった。

５ 寄附講座の設置について

平成２１年４月から設置される寄附講座について報告があった。

６ 平成２１年度科学研究費補助金「若手研究(スタートアップ)」の公募について

平成２１年度科学研究費補助金「若手研究(スタートアップ)」の公募について報告

があった。

第３ 議 題

１ 名誉教授の選考について

名誉教授の選考方法について説明の後，投票を行った結果，推薦のあった２９名に

対し，名誉教授の称号を授与することを決定した。

２ 平成２１年度計画について

平成２１年度計画について説明があり，審議の結果，これを了承し，経営協議会及

び役員会へ附議したうえで文部科学省へ届け出ることとされた。また，その際に軽微

な変更が生じた場合は，総長に一任する旨了承された。

３ 経営協議会学外委員について

３月末日をもって任期満了となる経営協議会学外委員の後任委員候補を選出した旨

の説明があり，審議の結果，再任８名及び新任４名について了承した。

４ 学内規則の改正等について

統合新領域学府及び医学系学府保健学専攻博士後期課程設置等に伴う学内規則の

改正等について説明があり，審議の結果，これを了承した。

また，就業規則関係については，労働基準法等に基づき，所定の手続を経たうえで，

規則等の整備を進める旨の発言があった。

第４ その他

１ 平成２１年度個別学力検査，合格発表（前期日程）終了の御礼について

平成２１年度個別学力検査，合格発表（前期日程）の終了について報告があり，協

力いただいた各部局に対して謝辞があった。

２ 新型インフルエンザへの対策について

新型インフルエンザへの対策等について説明があった。

第５ 任期満了等構成員及び事務局転出等職員の紹介

平成２１年３月末で任期満了等を迎える構成員について紹介があった。

次いで，転出及び定年退職の職員について紹介があった。

第６ 議事録の確認

本日の教育研究評議会の議事録について確認があった。

（ 以 上 ）